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Et fra Tømrermester I. K. Sørensen for Aarhus Valgmenighed under 25de f. M. fremkommet
Andragende om Fritagelse for Skatteydelsen til Kommunen af Valgmenighedens
Kirkebygning og Ejendom, Matr.=Nr. 1089 b i Nørrealle, overgaves til Erklæring af
Kasseudvalget. (Se Mødet den 5te December.)
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Fra Udvalget for Kasse- og Regnskabsvæsenet var der modtaget følgende Erklæring over
det i Mødet den 7de f. M. fremkomne Andragende om Skattefrihed for den paa Matr.-Nr.
1089 b af Aarhus Bygrund liggende Kirkebygning, der benyttes som Filialkirke til
Valgmenighedskirken i Bering:

"I Anledning af Aarhus Valgmenigheds Andragende om Fritagelse for at svare Hus- og
Grundskat af dens Kirke med tilhørende Grund bemærkes, at Byraadet savnet Myndighed
til udenfor den foreskrevne Revision af Skattevedtægten hvert 20dr Aar at fritage for den
ved Loven bestemte Hus- og Grundskat, jfr. Lov om den kommunale Beskatning af 11te
Februar 1863 § 15.

Men Spørgsmaalet er, om der ikke efter Loven tilkommet Valgmenighedskirken den
ovennævnte Fritagelse. Lov af 11te Februar 1863 § 4 III og § 12, jfr. § 15, nævner som
fritagne for at udrede Grundskat og Husskat den Grund, der er udlagt til "Kirker" og selve
"Kirkerne", og nævner "Kirker" ganske i Almindelighed. Vel kjendtes i 1863 ikke
Valgmenigheder, der først ere fremkomne i Henhold til Lov af 15de Maj 1868, men da
disse Menigheder i Følge Loven betragtes som Led af Folkekirken, er der formentlig ingen
Grund til lige over for en Valgmenighedskirke at søge at gjøre en indskrænkende
fortolkning af Loven af 1863 gjældende.

Denne Opfattelse er ogsaa gjort gjældende i Kjerteminde, hvor Valgmenighedskirken uden
videre er fritagen for Hus- og Grundskat, og i Odense, hvor Fritagelse for
Valgmenighedskirken er optaget i Forslaget til den reviderede Vedtægt, se vedlagte
Skrivelser fra Kjerteminde og Odense Kæmnerkontorer.

Endskjønt Valgmenighedskirken her i Byen nu ikke er Kirke for en selvstændig Menighed,
men Filialkirke til Valgmenighedskirken i Bering, jfr. vedlagte Gjenpart af en Skrivelse fra
Biskoppen af 8de Februar 1886, finder man dog i Henhold til det foranførte, at Kirken bør
fritages for Husskat og Grundskat for dens særlige Grund. Om Skatternes Størrelse se
Kæmnerens Paategning.

Det bemærkes, at anerkjendte Valgmenighedskirker ikke svare Bygningsskat til Staten.

Et lignende Spørgsmaal kan opkastes for den katholske Kirke her i Byen. Denne har dog
hidtil været fritaget for Husskat i Henhold til de almindelige Udtryk i Loven af 1863 - ikke for
Grundskat, da der findes andre Bygninger paa Grunden - og det samme finder Sted i de
andre Kjøbstæder, hvor egentlige katholske Kirker ere opførte, jfr. vedlagte Skrivelser fra
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Randers, Svendborg, Fredericia og Kolding Kæmnerkontorer. I Horsens, hvor der kun
findes en katholsk Bedesal, og i Odense, hvor der er indrettet et Kapel i en ældre Bygning,
svares derimod Husskat. Der er dog, henset til Lovens almindelige Udtryk, formentlig ikke
Grund til at forandre, hvad der hidtil har været Brug her."

I Henhold til denne Indstilling besluttede Byraadet for Fremtiden, saa længe den nævnte
Bygning benyttes til dens nuværende Brug, at fritage den for den samme nu hvilende
Grundskat og Husskat til Kommunen, det udgjør henholdsvis 5 Kr. 63 Øre og 20 Kr. aarlig.
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